
   J.nr. 2010-321-0016

   Dato: 20. maj 2010

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 208 – Forslag til Lov om ændring af pensionsbeskatningsloven (Afskæ-
ring af fradragsret for nye indbetalinger til en kapitalpension efter udbeta-
ling af en kapitalpensionsordning, undtagelse af indeksordninger fra loftet 
på 100.000 kr. for fradragsberettigede indbetalinger m.v.). 

Hermed sendes svar på spørgsmål 7 af 7. maj 2010.

Spørgsmålet er stillet efter ønske af Klaus Hækkerup.

Troels Lund Poulsen

/  Carsten Vesterø

Skatteudvalget 2009-10
L 208 Svar på Spørgsmål 7
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 7:

Hvilke provenumæssige konsekvenser ville det have haft, såfremt også indbetalinger til in-
deksordninger i pengeinstitutter havde været omfattet af loftet på 100.000 kr.?

Svar: 

Som det fremgår af min besvarelse af spørgsmål 1, er indeksordninger oprettet i pengeinsti-
tutter efter gældende regler ikke omfattet loftet på 100.000 kr. for fradrags- og bortseelses-
berettigede indbetalinger. Formålet med lovforslaget er at skabe en ensartet skattemæssig 
behandling af indeksordninger, uanset om de er oprettet i et pengeinstitut eller i et livsfor-
sikringsselskab.

Såfremt indeksordninger i pengeinstitutter var omfattet af loftet på 100.000 kr. for fradrags-
og bortseelsesberettigede indbetalinger, ville det stadigvæk kun berøre en mindre og hurtigt 
udfaset personkreds med maksimale årlige præmieindbetalinger på omkring 4.000-5.000
kr. pr. person, hvorfor de provenumæssige konsekvenser heraf ville være begrænsede.


